INDICAÇÃO Nº 030/2008

     Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a

presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

colocar uma balança junto à Ponte do Rio Tartaruga. Esta indicação também foi de

iniciativa do Vereador Gerson Antonio.

JUSTIFICATIVA
                         As pontes possuem limite de peso, e com a construção da

ponte sobre o Rio Tartaruga surge à necessidade de limite de tonelagem para tráfego de
veículos pesados, para não danificar a ponte.

                                                 Diante do exposto, sugerimos que, em parceria com o

Governo do Estado de Mato Grosso, seja colocadas uma balança junto à referida ponte.

    Sala das Sessões, 04 de Abril de 2008.

CARLOS ADELAR FAGANELLO           ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

        Ver. DEM            Ver. PSDB

                                   PASCOALINA GRASSIOTO

                                   Ver.DEM

MANOEL ESTEVÃO PETÉA                  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

        VER. PSDB                                        VER. DEM